S
O

C
IE

TY
 O

F
H

IR
O

S
H

IM
A

 M
E

D
IC

A
L

IN
FO

R
M

A
TI

O
N

 S
Y

S
TE

M
S

 S
O

C
IE

TY
 O

F
H

IR
O

S
H

IM
A

 M
E

D
IC

A
L

IN
FO

R
M

A
TI

O
N

 S
Y

S
TE

M
S

S
O

C
IE

TY
 O

F
H

IR
O

S
H

IM
A

 M
E

D
IC

A
L

IN
FO

R
M

A
TI

O
N

 S
Y

S
TE

M
S

 S
O

C
IE

TY
 O

F
H

IR
O

S
H

IM
A

 M
E

D
IC

A
L

IN
FO

R
M

A
TI

O
N

 S
Y

S
TE

M
S

広島医療情報システム研究会
拝啓　時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の通り「第60回広島医療情報システム研究会」を開催することとなりました。
本会の方針に則り、従来通りの対面・会場型で開催いたします。
ご多様とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
謹白

2025年
12

  13:30～17:05
広島市立広島市民病院
中央棟　10階　講堂

住所：〒730-8518　広島県広島市中区基町7番33号
駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

SA
T

　　　　　　　　 　　　【プログラム】
〈13:30～13:40〉【ご挨拶】

代表世話人　広島記念病院　加藤 雅士

〈13:40～14:50〉【メーカーセッション】
座長　呉共済病院　後藤 武 先生

1. 医療関係者間コミュニケーションアプリ「Join」紹介
株式会社アルム　川村 凌 先生

2.  NTTドコモビジネスが考える病院DXとその事例
 ～サイバーリスクを意識したスマートフォンの活用とその運用～

 NTT ドコモビジネス株式会社  大西 智之 先生
井上 理 先生

〈14:50～15:00〉　休憩

〈15:00～15:50〉【会員発表】
座長　中国労災病院　池田　貴光 先生

3. 低コストパッケージへのPACS更新でも機能向上や運用改善はできたのか？
済生会呉病院　内野 達朗 先生

4. 当院におけるDX推進の現状と今後の展望
呉共済病院　檜垣 俊允 先生

〈15:50～16:00〉　休憩

〈16:00～17:00〉【特別講演】
座長　広島記念病院　加藤 雅士 先生

5. 医療情報は武器になったのか？　～約30年間を振り返る～
りんくう総合医療センター　小西 康彦 先生

〈17:00～17:05〉【次回当番世話人挨拶】
　　調整中

当番世話人

呉共済病院　後藤 武

中国労災病院　池田 貴光

※以下の更新ポイントの対象となっています。（認定番号が必要です）
医療情報技師･上級医療情報技師（25-082:1P） 医用画像情報専門技師（K25-043:2P）医療画像情報精度管理士（202516:7P）
※研究会参加費として1,000円徴収させていただきます。（ただし学生は無料）
主催：広島医療情報システム研究会
後援：広島県診療放射線技師会・日本放射線技術学会医療情報部会・日本医用画像管理学会・日本医用画像情報専門技師会
　　　日本医用画像情報専門技師共同認定育成機構　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　研究会HP ：http://www.hiroshima-mis.org/

第60回

【現地開催】
  事前登録に
    ご協力ください。
    参加登録は12月03日（水）まで

 月   6 日
申し込みフォームより登録ください

http://www.hiroshima-mis.org/
https://forms.gle/hwCxbaMpHKmeZma2A